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Kompletterande samråd för station Sofia i 
utbyggnaden av tunnelbanan till Nacka 
och söderort. Anmälan av svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

Exploateringsnämnden godkänner anmälan av remissvar och 

lägger ärendet till handlingarna. 
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Sammanfattning 
Staden har fått ärendet på remiss från Förvaltningen för utbyggd 

tunnelbana (FUT) för besvarande senast den 21 maj 2017. Staden 

har ansökt om förlängd remisstid vilket FUT beviljat. 

 

Detta är ett kompletterande samråd till tidigare genomförda 

samråd för sträckan Nacka – söderort och behandlar ändrad 

placering och utformning av station Sofia. Samrådet har som 

syfte att ge berörda och allmänhet möjlighet att komma med 

synpunkter på planförslaget och de överväganden som legat 

bakom förändringarna av lokalisering och utformning. Samrådet 

syftar även till att informera om hur anläggningen är tänkt att 

byggas och om de störningar som kommer att uppstå under 

byggskedet. 
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Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Exploateringskontoret har tillsammans med stadslednings-

kontoret, kulturförvaltningen/Stadsmuseet, miljöförvaltningen, 

trafikkontoret och Södermalms stadsdelsförvaltning svarat på 

remissen med ett gemensamt kontorsyttrande, som bifogas detta 

tjänsteutlåtande som bilaga 1.  

 

FUT har i mycket sent skede av planprocessen, inom Stigbergs-

parken, presenterat ett nytt förslag till placering av en entré-

byggnad för station Sofia ovan mark med en entré. Tidigare 

förslag avsåg en biljetthall under mark med två entréer i 

marknivå. Enligt FUT kan den nya placeringen inte ändras då 

djupgående hissar av säkerhetsskäl måste landa i marknivå och 

avstånden mellan perrong och hisschakt måste vara fasta.   

 

Kontoren anser bland annat att placeringen av en stor byggnad 

mitt inne i Stigbergsparken är olycklig och påverkar parken 

negativt. Utformningen med en byggnadshöjd på som mest 11 

meter behöver bearbetas för att minimera nackdelarna för parken 

och bergsbranten i fonden. Angöringen till entrén liksom 

sophämtningen blir problematisk då dessa funktioner inte får ske 

inom parkmark.  

 

Kontorens synpunkter från tidigare samråd att föreslagen yta för 

det tillfälliga markanspråket är för stort kvarstår. Angående 

luftburet buller och stomljud vid kommande anläggningsarbeten 

är det sannolikt att staden kan komma att åberopa gällande praxis 

avseende buller från infrastrukturprojekt i Stockholm.  

  

Kontoren bedömer att det är viktigt att platsen framöver bidrar 

positivt till staden och att stadens förvaltningar med kunskap om 

Södermalms karaktär och funktioner kan delta aktivt i den 

slutliga utformningen av byggnad och park.  

 
Exploateringskontorets förslag 
Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden 

godkänner denna anmälan och lägger ärendet till handlingarna. 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Gemensamt tjänsteutlåtande ”Kompletterande samråd för 

station Sofia i utbyggnaden av tunnelbanan till Nacka och 

söderort.”  


